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Burmistrza Gminy i Miasta Gzerwionka - Leszczyny

z dnia 08 czerwca 2009 roku

w sprawie zmian w zakladowym planie kont dla Urzgdu Gminy i Miasta
Gzerwionka-Leszczyny

Na podstawie przepis6w art. 10 ustawy z dnia 29 wrze5nia 1994 r. o
rachunkowo6ci (t.j. Dz.U. z 2O02r. Nr 76, poz. 694 z p62n. zm.) i szczegolnych
ustalefi zawafich w art. '17 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
pubf icznych (t.j. Dz.U. Nr 249, poz. 21o4. z p62n. zm.) oraz w:

1) rozporzqdzeniu Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa,
budzet6w jednostek samozqdu terytorialnego oraz niekt6rych jednostek
sektora finans6w publicznych (Dz.U. Nr 142, poz. 1020), zwanego dalej
,,rozporzqdzeniem",

2lrozpozqdzeniu Ministra Finans6w z dnia 21 czerwca.2006 r. w sprawie zasad
rachunkowo5ci i planu kont w zakresie ewidencji podatk6w, oplat
i niepodatkowych nale2no5ci budZetowych dla organ6w podatkowych jednostek
samorz4du terytorialnego. (Dz.U. Nr 112, poz. 761),

arz4dzam, co nastgpuje :

sl
W zaktadovqym planie kont Urzgdu Gminy i Miasta, przyjqtym Zarzqdzeniem
nr 0151fi262008 Burmistrza Gminy i Miasta Czenrionka-Leszczyny z dnia
08 sierpnia 2008r wprowadza siq nastqpujqce zmiany:

1. w zalqczniku nr 3a do zarzqdzenia nr 0151/12612008 wprowadza siq
nastgpuj4ce zmiany polegaj4ce na dopisaniu do planu kont nastqpujqcych
kont pozabilansowych:

,90
lozrachunki z osobami
rzecimiz tytulu
dpowiedzialno6ci za
robowi4zania podatkowe
rodatnika

iwidencja szczeg6lowa prowadzona wedfug rodzaj6vr
ndatk6w oraz poszczeg6lnych os6b trzecich

,91 lozrachunki z inkasentami z
ytulu pobieranych przez nich
rodatk6w podlegajqcych
rrzypisaniu na kontach
rcdatnik6w

iwidencja szczeg6lowa prowadzona wedfug rodzaj6u
rcdatk6w oraz poszczeg6lnych os6b inkasent6w

Konto 990 - Rozrachunki z osobami trzecimi z Qfulu ich odpowiedzialnoSci za
zobowiqzania podatkowe podatnika

Konto 990 sfuzy do ewidencji kwot naleZnych od os6b trzecich i realizacji tych
zobowi4zali. KsiEgowaf dokonuje siq nie stosujqc zasady dwustronnego zapisu.

Je2eli orzeczono o odpowiedzialno ci solidarnej dw6ch lub wigcej osob
trzecich, dla ka2dej z tych os6b otwiera sie osobne pozabilansowe konto
szczeg6lowe do bilansowego konta szczeg6Nowego tego samego podatnika, na
kaZdym koncie osoby trzeciej przypisujqc na stronie Wn kwotq lub kwoty wynikajqce
z decyzji ozekajqcej od powiedzialno56 os6b tzecich.



Na poziomie pozabilansowych kont szczegolowych ksiggowafi dokonuje sig
na koncie tej osoby trzeciej, kt6rej dotyczy dow6d ksiggowy, z zastrze2eniem, 2e
wp+aty oraz alroty nadpfrat, dotyczqce kwot okre6lonych w ust. 2, ksigguje siq
r6wnocze6nie na koncie podatnika, do kt6rego prowadzone iest konto osoby trzeciej.

Stan zobowiqzari i ich realizacji okre6la sie na podstawie zapis6w na
bilansowym koncie szczeg6lowym podatnika, dla kt6rego ozeczono
odpowiedzialnoS6 osoby trzeciej lub os6b trzecich.

Gdy na bilansowym koncie podatnika kwota zobowiqzafi, podlegaj4cych
zaptacie przez osobg lub osoby trzecie, zostanie zr6wnowa2ona sumE wplat tych
os6b, wtedy zobowiqzanie wygasa. Tym samym wygasajq r6wnie2 zobowiqzania
osoby lub os6b trzecich z tego tlttulu. Je2eli, w pr4ypadku kilku os6b trzecich, po
wygaSniqciu zobowiqzania, na pozabilansowym koncie osoby trzeciej czgS6
przypisanej jei kwoty nale2no6ci pozostanie niezr6wnowa2ona wplatami tej osoby,
wtedy ta czq66 kwoty podlega odpisaniu. Odpisania dokonuje siq na podstawie
dokumentu wewnqtrznego.
Konto 991 - Rozrachunki z inkasentami z Qfrrlu pobieranych przez nich
podatk5w podlegaiqcych ptzypisaniu na kontach podatnik6w
Na koncie 991 ewidencionuje siq kwoty nale2ne do pobrania i pobrane przez
inkasentow:
1) na stronie Wn konta 991 ksigguje sig:
a) przypisy w wysokoSci nale2noScido pobrania,
b) odsetki za zwlokq i inne nale2no6ci uboczne w kwocie wplaconei;
2'1na stronie Ma konta 991 ksigguje sig:
a) utptaty kwot pobranych, dokonane na rachunek bie2qcy urzgdu,
b) wp*aty kwot pobranych, dokonane do kasy uzgdu,
c) odpisy kwot nale2no5ci przypisanych inkasentowi do pobrania, ale niepobranych.
Na koncie 991 ksiggowari dokonuje sig nie stosujqc zasady dwustronnego zapisu.

s2
\Alykonan ie powierza sig Skarb n ikowi Gminy i Miasta Czenadon ka-Leszc4yny.

s3
Zgodnie z art. I ust. 2 Ustawy o rachunkowo6ci, w celu rzetelnego i jasnego
przedstawienia sytuacji jednostki zmiany zasad rachunkowo5ci naleZy stosowac ze
skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego, bez wzglgdu na datg podjgcia decyzji
o zmianie.

s4
Zarzqdzenie wchodzi w 2ycie z dniem wydania, z mocA obowiqTuj4cq od 1 stycznia
2009 r.
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